
STANDARDNí EoLAčNí SKLA
Standardní iz-olaštlt skla se vynábi z bezbarvého skla float, vzorovaného skla nebo

vzorovaného skla s dnítěnou vložkou. Tato skla se vyznačují vysolcým prosfupem světla a při

pouŽití vzorovaného skla umožlují difiizní osvětlení při omezeném průhledu.

Float : jmenovikí tloušť]<a 3 až 12 mm

Vzorované sklo : jmenovitítlouštka 3 až 10 mm

(dosfupné tloušťky závísi na typu vzoru)

Sklo s drátěnou vložkou : jmenovita tlouštka 6 až9 mm

Ttoušťka
skel (mm)

Světelné vlastnosti činitel
prostupu
Uv(%)

Enereetické vlastnosti
činitel

prostupu
(%\

ěinitel
odrazu

('/o\

činitel
přímého
prostupu

(o/ol

ěinitel
pffmého
odrazu

(o/n\

činitel
přímého
pohlcenÍ

(o/"\

celkový činitel prostupu
sluneční enelgie (solární

faktor)
(o/"\

4t4 80 l4 46 70 l3 l7 76

515 79 t4 43 67 t2 2t 74

6t6 78 14 40 64 l2 24 72

8/8 76 t4 35 59 11 30 69

10/10 74 l3 3l 54 10 36 65

12t12 72 l3 28 50 10 40 62

Poznámka : Uvedené hodnoty, vyjma so$rního faktorg jsou na šířce meziprostoru neávislé.

Součinitel tepelné propustnosti U podle čsx nx 673) u standardních izolačních skel

Tloušťka skel a šÍřka meziprostoru (mm) Součinitel tepelné propustnosti ,,U" (wm2.K) poat ČsN EN ó73

4 t614 3,3

4/8/4 3,1

4lt0/4 3,0

4 /1214 219

4/1414 2,8

4/16t4 2,7

Při použití skla jiné tloušťlcy sklaje zrrěna součinitele tepelné propustnosti neýznamná.

Strarra č.2


